Os quantitativos estimados para a contratação são resultantes do levantamento da necessidade dos materiais  

elaborados pela Equipe Pedagógica da Rede Municipal de Educação.

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

A despesa total estimada da contratação é de R$ 351.750,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E UM MIL 

E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS), conforme planilha orçamentária indicada no item anterior.

8. RESULTADOS PRETENDIDOS
Os resultados pretendidos é a melhoria no sistema de ensino da rede municipal de educação, oferecendo 

ferramentas  de  ensino  com  propostas  pedagógicas  que  ampliam  o  bom  andamento  da  aprendizagem,